
“AGRAARTEADUS” 2000 
 

SISUKORD 
 
 

I. SISSEJUHATAVAD KIRJUTISED 
 

1.  Annuk, K. Taimekasvatuslikust katsetegevusest Eestimaal ja Põhja-Liivimaal 
XIX sajandil ja XX sajandi kahel esimesel aastakümnel. 1. 

1 3 

2.  Karelson, M. Ununev maaparanduse ja sookultuuri kool. Dr. agr. prof. Enn 
Terasmäe – 100 

1 11 

3.  Lillak, R. Lühiülevaade Eesti põllumajandusliku haridus- ja teadustöö 
arengust kuni 1940. aastani 

1 16 

4.  Tullus, H. Põllumajandusmaade metsastamine ja metsastumine 1 22 
5.  Annuk, K. Taimekasvatuslikust katsetegevusest Eestimaal ja Põhja-Liivimaal 

XIX sajandil ja XX sajandi kahel esimesel aastakümnel. 2. 
2 99 

6.  Kuum, J. Eesti maaideolooge 2 111 
7.  Turbas, E. Muldade lupjamise mõtte ja lupjamistööde arengust Eestis 2 117 
8.  Annuk, K. Taimekasvatuslikust katsetegevusest Eestimaal ja Põhja-Liivimaal 

XIX sajandil ja XX sajandi kahel esimesel aastakümnel. 3. 
3 193 

9.  Annuk, K. Taimekasvatuslikust katsetegevusest Eestimaal ja Põhja-Liivimaal 
XIX sajandil ja XX sajandi kahel esimesel aastakümnel. 4. 

4 265 

10.  Kuum, J. 130 aastat (1870…2000) aianduse ja mesinduse seltse Tartus 4 275 

 
II. TEADUSTÖÖD 

 
1.  Kaldmäe, H., 

Kirsel, R., 
Metsaalt, M., 
Vadi, M. 

Kohalikest teraviljadest valmistatud söötade toiteväärtusest ja 
seeduvusest 

1 28 

2.  Kask, R., 
Jõgi, Ü. 

Eesti mitteharitavate kõlvikute automorfsete ja poolhüdromorfsete 
muldade struktuursusest 

1 41 

3.  Lillak, R. Lutsernitaimiku degradeerumine 1 59 
4.  Padrik, P., 

Jaakma, Ü., 
Müürsepp, I. 

Eesti holsteini tõugu seemenduspullide värske sperma kvaliteet 1 71 

5.  Starast, M., 
Karp, K., 
Pae, A. 

Orgaaniliste hapete, askorbiinhappe ja suhkrute sisaldus  
mesimuraka viljades olenevalt sordist ja kasvukohast 

1 81 

6.  Henno, M. Varutava piima kvaliteedi võrdlus Euroopa Liidu nõuetega 2 132 
7.  Kask, K. Õunakasvatus Eestis, eriti aastatel 1963…1998 2 140 
8.  Kiiman, H., 

Saveli, O. 
Piima somaatiliste rakkude arvu mõjutavatest teguritest 2 152 

9.  Vardja, R., 
Vardja, T. 

Vedelate söötmete pealevalamine ja domineerivate võsude 
vahelõikus taimede mikropaljunduses 

2 169 

10.  Agur, M., 
Rosenberg, V. 

Kartuli merikloonide resistentsus KVM-le ja selle sõltuvus 
opereeritava meristeemi lokalisatsioonist taimel 

3 200 

11.  Kasesalu, J., 
Laius, A., 
Lotman, K. 

Dermocystidium’i perekonna parasiitide esinemine ja liigiline 
koosseis Eesti kalamajandeis ja mõnes looduslikus veekogus 

3 205 

12.  Kask, R. Eesti muldade orgaanilise aine sisalduse ja koostise uurimisest, 
ajalooline ülevaade 

3 213 



13.  Koslov, N., 
Lepp, E., 
Lokk, V., 
Song, J., 
Kirtsi, T., 
Järveots, T. 

Klamüdioosi epizootoloogia, etioloogia, patogeneesi ja 
patoloogiliste muutuste uurimine erinevatel loomaliikidel Eestis 

3 219 

14.  Lauringson, E., 
Kuill, T., 
Vipper, H., 
Talgre, L. 

Mahajäetud põllud biosüsteemis 3 232 

15.  Kaasik, A., 
Pedak, E., 
Kask, H. 

Termilise töötlemise mõju muljutud kaera kuivaine ja mõnede 
aminohapete lõhustuvusele veise vatsas 

4 280 

16.  Kask, R., 
Jõgi, Ü. 

Eesti haritavate muldade struktuurist 4 291 

17.  Kiiman, H., 
Saveli, O. 

Töövõtted masinlüpsil ja seos piima somaatiliste rakkude arvuga 4 306 

18.  Kiis, A., 
Reinik, M., 
Ilmoja, K., 
Kaart, K. 

Sulfitite ja SO2 seire toiduainetes 4 311 

19.  Meriloo, V., 
Laas, K. 

Põllutöömasina võimsustarbe katseline hindamine 4 318 

20.  Piir, R. Toompihlakad kultuuris 4 322 

 
III. VÄLISAUTORID 

 
1.  Klimas, A., 

Klimienė, A. 
Leedus kasvatatavate sigade lihavuse fenotüüpiline hindamine 2 176 

2.  Jerešiūnas, A., 
Triukas, K. 

Toxy-Nil Plus Dry efektiivsus nuumsigade ratsioonis 3 249 

 
IV. PÕLLUMAJANDUSE AJALOOST 

 
1.  Annuk, K. Konstantin Regel – Tartu Ülikooli põllumajandusteaduskonna viies 

õppejõud 
3 255 

 
V. REISIKIRJAD 

 
1.  Kaart, T. Põhjamaade doktorantide kursus Taanis 7.–18. augustil 2000. a. 

QTL-efekti analüüs ja kasutamine loomade aretuses 
4 331 

 
VI. REFERAADID 

 
1.  Biosfääri agroökoloogiline aspekt: geneetilise mitmekesisuse probleem – A. Karus 1 88 
2.  Loomade DNA-tehnoloogia – A. Karus 1 88 

 
VII. KROONIKA 

 
1.  Akadeemilise Põllumajanduse Seltsi tegevusest 1 89 
2.  Akadeemilise Põllumajanduse Seltsi tegevusest 2 182 
3.  Akadeemilise Põllumajanduse Seltsi uusi liikmeid 2 183 



 
VIII. JUUBELID 

 
Enno Piir – 90 1 91 
Uno Ausmees – 70 1 92 
Kaarel Kadarik – 70 1 93 
Hans Sarv – 80 2 184 
Vilma Raudsepp – 75 2 184 
Hanno Kübar – 70 2 185 
Arvo Tõnissoo – 60 2 187 
Väino Tamm – 60 2 187 
Olev Vutt – 70 3 259 

Toivo Suuroja – 60 3 259 
Hillar Vallner – 70 4 333 
Karl Annuk – 70 4 334 
Peeter Tamm – 70 4 335 
Mihkel Leibur – 70 4 335 
Tõnu Sõõro – 60 4 336 
Toivo Univer – 60 4 337 
Ilme Tupits – 50 4 337 

 
IX. MÄLESTUSPÄEVAD 

 
Anatoli Ennevere – 100 1 94 
Hermann Michelson – 90 1 94 
Elmar Jaska – 90 2 189 
Nikolai King – 100 3 261 

Nikolai Oll – 100 3 262 
Jaan Kraav – in memoriam 4 339 
Julius Tehver – 100 4 340 
Valve Jaagus – 80 4 340 

 
 



AUTORITE REGISTER 
 
 
Agur, M. 200 
Alekand, K. 187 
Annuk, K. 3, 99, 193, 255, 265 
Bender, A. 335, 337, 340 
Henno, M. 132 
Ilmoja, K. 311 
Jaakma, Ü. 71 
Jerešiūnas, A. 249 
Jõgi, Ü. 41, 291 
Järveots, T. 219 
Kaart, K. 311 
Kaart, T. 331 
Kaasik, A. 280 
Kaldmäe, H. 28 
Kalmet, R. 94 
Karelson, M. 11, 339 
Karp, K. 81 
Karus, A. 88 
Kasesalu, J. 205 
Kask, H. 259, 280 
Kask, K. 140, 337 
Kask, R. 41, 213, 291 
Kiiman, H. 152, 306 
Kiis, A. 311 
Kirsel, R. 28 
Kirtsi, T. 219 
Klimas, R. 176 
Klimienė, A. 176 
Koslov, N. 219 
Kuill, T. 94, 232 
Kuum, J. 91, 111, 275 
Kõo, J. 262, 335 
Kübar, H. 260, 340 
Laas, K. 318 
Laius, A. 205 
Lauringson, E. 232 

Lepp, E. 219 
Lillak, R. 16, 59 
Lilover, L. 184, 189 
Lokk, V. 219 
Lotman, K. 205 
Mahla, T. 261 
Meriloo, V. 318 
Metsaalt, M. 28 
Müürsepp, I. 71 
Olak, H. 336 
Padrik, P. 71 
Pae, A. 81 
Pedak, E. 280 
Piir, R. 322 
Piirsalu, P. 184 
Reinik, M. 311 
Reintam, E. 93 
Rosenberg, V. 200 
Saveli, O. 152, 306 
Song, J. 219 
Starast, M. 81 
Suuroja, T. 185 
Sõõro, T. 92 
Talgre, L. 232 
Tiidt, U. 333 
Triukas, K. 249 
Tullus, H. 22 
Turbas, E. 117 
Vadi, M. 28 
Vardja, R. 169 
Vardja, T. 169 
Vesik, E. 187 
Viinalass, H. 89, 182 
Viiralt, R. 334 
Vipper, H. 232 
 

 
 


